**R**ubenitis quo  
**A**dam. Considerem⁹ quā formā tenet̄ due ⁊ semis trib⁹ q̄ p̄ moyſen  
hereditatē accipiūt ⁊ quā reliq⁹ nouē ⁊ semis q̄ p̄ ihesu rep̄missionē sancte  
terre. qui p̄ moyſen accipiūt portionē omnes primogeniti sūt. Ruben nāqz  
primogenitus ē ex lia. gad: ex zelsa. Manasse ex filia sacerdotis eliopoleos  
vñore ioseph. In his ergo iam tūc adūbrabatur duoꝝ forma populorum.  
Unius qui primogenit⁹ eset p̄ naturę ordinē. alter⁹ qui p̄ fidē ⁊ gratiā be-  
nēdictionē hereditatis accipet. Nec prius illis qui p̄ moyſen accipiūt hē-  
reditatē. i. qui p̄ legem plauerūt deo: requies datur nisi adiuvet fratres suos  
in p̄lijs. Mulieres tamē ⁊ infantes accipiūt quietē. ceteri nō requiescēt. sed  
exeunt ad auxiliū fratrū. Nobis certatib⁹ in hac vita p̄tra demones vñiūt  
in auxiliū qui ante aduentū christī i lege iustificati sunt vt isaias. ieremias.  
⁊ alij p̄p̄beret quoꝝ lectione armamur. ⁊ illuminamur. hi sunt qui viri fortes  
armati ⁊ p̄cūtī lumbos in veritate exēunt ad auxiliū nostrū ⁊ pugnāt no-  
biscum. Infantes vero ac mulieres nō exēunt qd̄ p̄lium nostrū. Infans dī-

qui nō loquit̄. Quid me ergo iuvare potest nibil locutus ē qd legam. cnius me sermo non instruit. Mulier infirmū vas ē nec ad conflictū venit ne confringatur et peat. vnde calamus quassatus nō cōfringet. Quia ergo mulieres a viris suis domi doceri iubentur et magis discentes q̄ docētes significant: ad auxiliū nostrū non veniūt. Ne enim nibil docere potest. cui⁹ nibil inuenio. qd imitari debeam vel tenere.

**N**ec videt̄ mibi oiosum. q̄ nō tres integrē tribū sunt. q̄ p̄ moysen dispē

santur. nec illę integrę.

x. q̄ p̄ ibelum h̄re. ditate potiunt̄. b̄ due

semis hic. et nouem se mis ibi. Sed vna di

uidit̄ p̄ quam nec ter

narius implet̄. nec de

nari⁹. quia priores cō

tigerunt quidē scienti

am trinitatis. non ite

gre nec pfecte. quia nō

cognoscabant unigeni

ti incarnationē. licet e

nim aduentū eius cre

denter et reliquias eius

disp̄lesationes et etiam

predicarent. nō tamē vi

dere. et ad ipsi⁹ que cre

diderant potuerat. vnde

de multi p̄phet̄ et re

ges volvuntur videre

q̄ vob̄ videt̄ zc. Erat

enim fides illo⁹ non i

tegra. quia nō dūm fu

erat impleta dispensa

tio carnis. et qd nos ī

factū credimus. illi cre

debant faciūrū. Ille

ergo tribūs nec due

sunt. nec patres extra si

dem. et salutē trinitatis

sunt. nec tres integre.

et pfecte. ne trinitatis

sacramētū. in illis vi

deret impletum. Sed

otigerunt quidē tertius

numērum. q̄ cupiunt̄

videre quē videmus.

et non potuerūt. fortas

se nec in adūtu ibesu

qd pfectuz et integrū

discimus. nec si ad cru

cem ducat̄. et consumi

metar in omnib⁹. nec si

a mortuis surrexerit:

omnia nobis q̄ pfecta

sunt. per semetipsum

monstrabit̄. Vnde

multa habeo vobis

vicere. sed nō p̄ p̄. mo

do. Veniet autem spi

ritus veritatis. qui a patre pcedit zc. Vides quia nō solum apud moysen.

ternarius imp̄fectus ē sed adhuc ibesu dicit discipulis suis. nō potestis au

dire modo. Insinuat spiritus veritatis. q̄ sc̄ p̄ ipsum et in ipso adimpletur

pfectio trinitatis.

**N**ouem semis tribū sunt. que sub ibesu agunt̄. non integrē decē qui nume

rus pfectus ē vt qd a domino ibesu referunt̄. dicit spiritus sancto semiplenū

videat̄ ac medium. Quānus enim p̄ christum p̄gnat̄a p̄dices et cōuersio

et detur peccator⁹ remissio. et omnia q̄ ad pfectionem decadis videntur tende

re. tamen pfectio et summa ē cunctor⁹ bonor⁹ si post hec omnia quis spiritus

sanc̄i gratiā mereat̄ accipe.

**P**reterea in hoc libro scriptum ē. q̄ verū altare erat in illa terra. quam

ibesu disp̄lesauit. Ruben vero et gad. et dimidia tribū manasse fecerunt si

bi altare non verū. sed qd tipum veri altaris haberet. qd erat apud ibesum

Quid ergo mirū. si nō acceperāt integrā trinitatis scientiā. qui nec integrū

nec verū altare p̄strinxerant. Ideo nec multi hostes. nec plures reges con-

trariar̄ virtutē ab illis deieci sunt. Seon tantūmodo regem amorreorum et regem basan. et amalechitas deiecerūt transjordanēz. Sed vbi ibesu duxit exercitū. nunc quinq̄ reges simul cadūt. qui p̄fugērāt in speluncas. et suspendunt̄ in ligno. nunc xxx. pariter ingulātur. et exterminant omnes q̄ sanctam terrā ī immūdicia possident. qui terrā fluentem lac et mel ī amaritū dñe malicie detinent.

**C.** 11.

**D**uos viros explo. Adam. Mittuntur a ibesu exploratores in bie

rico et suscipiunt̄ a me retrice raab.

Exploratores isti possunt ange

li putari. fin illud ecce

mitto angelū meū an

te faciē tuam zc.

Qd p̄ alios invisibiliter p̄

iohēz ḥo visibiliter p̄

bāt. de baptismō d̄r

q̄ scribe et phansī nō

crediderūt ei. Mereti

ces aut̄ et publicani cre

sicut meretrix exploratores iosephus suscepit. p̄

quos ab iterū inimicū

gentis eripit. Ra

ab interpretat̄ latitudine. h̄c ē ecclia chri

sti que ex peccatoribus

tanq̄ ex meretriciō collecta dicit. angust⁹

ē mihi locus fac mihi

locū vbi habitē. hos

aut̄ mihi quis entri

vit. et ad quā dicitur

dilata ḡdestas. et ex

tende tentoria tua. h̄c

ē meretrix. cui salamō

qui pacē venit facere

eorum que in celis sit

et quā ī terris. reddi vi

num iussit infantem.

Illa vero quo morū

um habebat infantem

prioris populi est sīna

goga. et eoū qui in

heresum declinauerūt.

h̄c aut̄ meretrix. ex

exploratores ibesu suscipi

pit. susceptos in superiōrib⁹ collocat. exel

sis. sī fidei sacramentis

romo enim missus a

ibesu. inuenit deo

rum et humi iacēs. sed

in superiorib⁹ per

misnet. Recipit solū

in superiorib⁹ permanet

sed et meretrix que su

scipit ex meretrici fit p̄

phetes. dicit enim. Scio quia dominus tradit vobis terrā hanc zc.

Vides quomodo olim meretrix impia et immunda. nunc spiritus sancto repleta

est. de p̄teritis cōfiteatur. de p̄sentibus credit. de futuris prop̄hetat.

Sic raab dilatatio et p̄ficitur qui et ipse formā ḡstilis populi gerebat. et ebana

an puer seruus ei subiicitur a p̄f. et fratri suo sem. ī forma eoz q̄ ex circūlacio

ne saluātur. In quo mirāda benignitas. et p̄nūdētia dei. qui volens pecca

tori chām p̄fūtare remedium. et salutē. seruum fecit cum fratribus suis si

cut elau fratri suo iacob. non vt periret. sed vt salutē melioribus edī

endo acquireret. Pr̄statur enim plurimum malis qui se regere nesciunt.

cum sibimetipſis non cōmituntur. sed servi sunt sanctorū. et subiacent me

lioribus. Vides q̄ multa benignitas domini. quam obcondit aurib⁹ rul

gi. et verbis aspicioib⁹ tegit. ne feruus malus et ingratus p̄tempto. efficiunt

li in misericordia domini sui utilexerit bonitatem.

considerare venerunt. Tolleſq; fideliter apud se cōseruāt mulier viros. abscondit et ait. fateor. venerunt ad me. et nesciebā unde essent. Cūq; porta clauderetur in tenebris. et illi pariter exierunt: nescio quo abierunt. Persequimur cito. et p̄prehendite eos. Ipsa autē fecit ascendere viros in solariū domus sue: opuitq; eos i stipula līn i quę ibi erat. hī aut qui missi fuerāt secuti sunt eos p̄ viam quę ducit ad vadum iordanis. Illisq; egressis. statim porta clausa ē. Nec duz obdormierant qui latebant. et ecce mulier ascendit ad eos. et ait. Nō uī q̄ tradiderit vobis dominus terrā. etenim irruit i nos terror uester. et elanguerūt omnes habitatores terre. Audiūmus q̄ sicauerit domin⁹ aquas maris rubri ad vestrū introitū quādo egressi estis ex egipto. et quę feceritis duobus amoroꝝ regibus. qui erant trās iordanem seon et og: quos interfecisti. et hęc audiētes ptimūimus et elanguit cor nostrū. Nec remansit nobis sp̄ritus ad introitum vestrū. Dominus enī deus vester ipse deus in celo sursum et in terra sp̄acū facit p̄ salutē sua et suoz cū testam̄tis dñi deorsum. Nunc ergo iurate mibi p̄ domiūm. vt quomō ego feci vobiscū misericordiā. ita et vos faciatis cum domo patris mei: detisq; mibi signum verū et saluetis patrē meum et matrē. fratres ac sorores meas: et omnia quę eoꝝ sunt. et eruatis anias nostras a morte. Qui responderūt ei. Anima nostra sit. p̄ vobis in mortē: si tantū nō pdide-

ris nos. Luncq; tradiderit nobis dñs terraz: faciemus i te miscdiaz et veritatem. Demisit ergo eos p̄ suam de fenestra. domus enim ei adh̄erebat muro. Dixitq; ad eos: quasi humilia et deicta fugite. celestia predicate ad montana cōscendite. ne forte occurràt vobis reuertētes. Ibiq; latete diebus tribus: donec redeat et sic ibitis p̄ viam uestrā. Qui dixerunt ad eam: innoxij erimus a iuramento hoc quo adiurasti nos. si igrediētibus nobis terrā: signū sanguis christi fuerit funiculus iste coccineus et ligaueris eum in fenestra p̄ quam nos demissisti et patrē tuum ac matrem. fratresq; et omnē cognationē tuam cōgregaueris in domū tuaz in ecclesiā nō extra ecclesiā saluator. Qui hostiūz dominus tue egressus fuerit reus sibi erit. sanguis ipsi⁹ erit in caput eius et nos erimus alieni. Lunctoꝝ autē sanguis qui te cum in domo fuerint. redundabit in caput nostrū. si eos quis tetigerit. Q̄ si nos prodere uolueris. et sermonem istū proferre i mediū. erimus mundi ab hoc iuramento quo adiurasti nos. et illa respōdit: Sicut locuti estis sic fiat. dimittēs q̄ eos ut p̄gerent. appendit funiculum coccineū in fenestram eius. Illi vero ambulantes puenerunt ad montana. et manserunt ibi tres dies donec reueterentur qui fuerāt p̄secuti. Querentes enī p̄ omnem viam non reperunt eos. Quibus urbem ingressis. reuersi sunt: et descendēt exploratores de monte et iordanē transiſſo venerunt ad iosue filium nun. narraueruntq; ei omnia q̄ acciderāt sibi. atq; dixerūt

**C** Ad mōntana cōſcendite. Adam. zc Dat lapiens meretric p̄silium mysticū. et celeste-nibil terrenum habens. p̄ montana inq; abite. nolite p̄ valles i cedere humilia et deicta refugite: que exelſa sunt et sublimia p̄dicāte. Ipsa autē p̄ nūtā coccinē ponit i domo sua. p̄ qđ saluer' ab excidio ciuitatis coccineū. s. q̄ sanguinis formā gerebat. Sciebat enim q̄ nulli esset salu. nisi in sanguine christi dat etiā ei hoc mandatum. Omnes qui inuēti fuerint in domo tua saluabunt. Si quis ergo saluari vult. ueniat in hāc domum. in qua christi sanguis i signo est redēptionis. Nam apud eos qui dixerūt. Sanguis ei⁹ sup uos et super f.n. christi sanguis in dānationem. Positus ē enī ihesus in ruinā. et resurrectō nem multoꝝ. Ideo cōtradicentib⁹ signo ei⁹ efficit sanguis ad p̄gnā credentib⁹ ad salutem. Nemo ergo extra ecclesiā saluat'. Qui foras exit mortis sue refit. hoc ē sanguinis signū. quia hec ē sanctificatio q̄ p̄ sanguinem constat. Q̄ in fenestra depēdet hoc signū. il lud arbitror idicare q̄ fenestra domū illuminat. et p̄ quā tantū lux minis capiātur. quātū sufficiat oculis nostris et visui. et incarnationē saluatoris. nō nobis integrū deitatis aspectū ī gessit. sed tanq; p̄ fēstram p̄ incarnationē suā fecit nos lumen dei. tatis aspicere. Ideo mihi videt signū salutis p̄ fenestrā datum. quo salutē consequant omnes qui in domo eius sunt. q̄ aliquādo mere trī erat. mūdati in aq; et in sp̄sancto. et in sanguine christi.